sama fungsinya dengan pratistha atau simbolis arca perwujudan (Linus, 1971: 66-80).

Upacara untuk dewaraja dijelaskan dalam upacara sraddha oleh raja pada masa

lalu. Keterangan mengenai upacara sraddha ditemukan dalam kakawin

Nagarakertagama dan prasasti Jiu I dan III yang bertarikh 1408 Saka atau 1486

Masehi. Kakawin Nagarakertagama menyebutkan bahwa raja Hayam Wuruk

mengadakan upacara sraddha untuk neneknya yang bernama Rajapatni. Upacara

tersebut dilaksanakan 12 tahun setelah Rajapatni wafat (Pigeaud, 1960: 72;

Richadiana Kartakusuma, 1986: 356).

Candi Jago seni rupa menimbulkan jati diri kembali unsur-unsur